
 

  

PROTOKÓŁ NR 31 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

kadencji 2021-2024 

w dniu 20 grudnia 2023 roku 

Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy użyciu 

oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. 

Przewodniczący dokonał sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu uczestniczyło  

26 członków Rady, w tym 20 pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane  

do podejmowania uchwał.  

1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad oraz poprosił członków Rady  

o wyrażenie zgody na dodanie punktu 11. 

Porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 22 listopada 2023 r. 

3. Komunikaty. 

4. Nadanie mgr. Szymonowi Maślakowi stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych  
w dyscyplinie archeologia. 

5. Nadanie mgr. Jackowi Hamburgowi stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych  
w dyscyplinie archeologia oraz wyróżnienie rozprawy doktorskiej. 

6. Nadanie mgr. Andrzejowi Romanowskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk 
humanistycznych w dyscyplinie archeologia oraz wyróżnienie rozprawy doktorskiej. 

7. Powołanie trzeciego recenzenta w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Żebrowskiej. 

8. Zmiana tytułu rozprawy doktorskiej w przewodzie doktorskim mgr Moniki Miziołek. 



 

9. Powołanie Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego dr Katarzynie Januszek w dziedzinie nauk humanistycznych 
w dyscyplinie archeologia. 

10. Wyznaczenie przedstawiciela Rady do komisji związanej z procedurą awansu 
wewnętrznego dr hab. Joanny Then-Obłuskiej na stanowisko profesora uczelni 
w Ośrodku Badań nad Antykiem Europy Południowo-Wschodniej. 

11. Wyrażenie zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania dr Urszuli 
Wicenciak-Núñez stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych  
w dyscyplinie archeologia. 

12. Wolne wnioski. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

porządku obrad wraz z dodaniem punktu 11. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

32 20 20 0 0 

Porządek obrad został przyjęty przez RND Archeologia. 

 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 22 listopada 2023 r. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

protokołu z dnia 22 listopada 2023 r. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

32 21 20 0 1 

 

Protokół ze zdalnego posiedzenia z dnia 22 listopada 2023 r. został przyjęty przez RND 

Archeologia. 

 

 

 

 

 



 

3. Komunikaty. 

Przewodniczący poinformował, że na prośbę Dziekana Kontnego rozważa wcześniejszą  

godzinę rozpoczęcia posiedzenie Rady Dyscypliny Archeologia 21 lutego 2024 r. może się 

odbyć . Zmiana ta jest podyktowana koniecznością zorganizowania tego samego dnia 

posiedzenia Rady Wydziału Archeologii. Przewodniczący zaproponował godzinę 13.00 lub 

13.30.  

 

4. Nadanie mgr. Szymonowi Maślakowi stopnia doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia. 

Przewodniczący poinformował, że 13 grudnia 2023 r. odbyła się publiczna obrona 

rozprawy doktorskiej mgr. Szymona Maślaka. Tytuł rozprawy: „Tradycyjne budownictwo 

ceglane w Egipcie u schyłku antyku i w średniowieczu. Produkcja i zastosowanie cegły  

w oparciu o zachowaną substancję architektoniczną zespołu monastycznego w Naqlun.”. 

Promotorem był prof. dr hab. Włodzimierz Godlewski profesor emeritus Uniwersytetu 

Warszawskiego, recenzentami byli dr hab. inż. arch. Teresa Dziedzic z Wydziału Architektury 

Politechniki Wrocławskiej oraz prof. dr hab. Krzysztof Ciałowicz z Instytutu Archeologii 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. Przebieg postępowania zreferował prof. dr hab. Piotr Dyczek. 

 Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

przyjęcia uchwały o nadaniu mgr. Szymonowi Maślakowi stopnia doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

26 21 21 0 0 

Uchwała o nadaniu mgr. Szymonowi Maślakowi stopnia doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

5. Nadanie mgr. Jackowi Hamburgowi stopnia doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia oraz wyróżnienie rozprawy doktorskiej. 

Przewodniczący poinformował, że 13 grudnia 2023 r. odbyła się publiczna obrona 

rozprawy doktorskiej mgr. Jacka Hamburga. Tytuł rozprawy: „Metody i techniki pozyskiwania 

surowców oraz produkcji wyrobów z miedzi i brązu w okresie od połowy IV do połowy  

II tysiąclecia p.n.e. na obszarze współczesnej Gruzji”. Promotorem była dr hab. Dorota 

Ławecka z Uniwersytetu Warszawskiego, recenzentami zaś dr hab. Marcin Biborski  

z Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz prof. dr hab. Piotr Bieliński z Centrum Archeologii 



 

Śródziemnomorskiej. Przebieg postępowania zreferował prof. dr hab. Piotr Dyczek. 

Przewodniczący poinformował, że Komisja Doktorska „B” wniosła o wyróżnienie rozprawy 

doktorskiej mgr. Jacka Hamburga. Promotor dr hab. Dorota Ławecka poinformowała, że jest 

pełna uznania dla mgr. Jacka Hamburga i jest bardzo zadowolona z obrony rozprawy 

doktorskiej. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

uchwały o nadaniu mgr. Jackowi Hamburgowi stopnia doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

25 20 20 0 0 

Uchwała o nadaniu mgr. Jackowi Hamburgowi stopnia doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia została przyjęta przez RND Archeologia. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

uchwały o wyróżnieniu rozprawy doktorskiej mgr. Jacka Hamburga w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 20 18 0 2 

Uchwała o wyróżnieniu rozprawy doktorskiej dr. Jacka Hamburga w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia została przyjęta przez RND Archeologia. 

6. Nadanie mgr. Andrzejowi Romanowskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk 
humanistycznych w dyscyplinie archeologia oraz wyróżnienie rozprawy doktorskiej. 

 Przewodniczący poinformował, że 29 listopada 2023 r. odbyła się publiczna obrona 

rozprawy doktorskiej mgr. Andrzeja Romanowskiego. Tytuł rozprawy: „Znaleziska monet 

rzymskich z osad kultury przeworskiej.”. Promotorem był prof. dr hab. Aleksander Bursche  

z Uniwersytetu Warszawskiego, recenzentami zaś dr hab. Jarosław Bodzek, prof. UJ  

z Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz dr hab. Arkadiusz Dymowski, prof. WSB z Wyższej Szkoły 

Bezpieczeństwa. Przebieg postępowania zreferował dr hab. Janusz Wołoszyn. Przewodniczący 

poinformował, że Komisja Doktorska „A” wniosła o wyróżnienie rozprawy doktorskiej mgr. 

Andrzeja Romanowskiego.   

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

przyjęcia uchwały o nadaniu mgr. Andrzejowi Romanowskiemu stopnia doktora w dziedzinie 

nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia.  

 



 

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

25 20 20 0 0 

Uchwała o nadaniu mgr. Andrzejowi Romanowskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia została przyjęta przez RND Archeologia. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

uchwały o wyróżnieniu rozprawy doktorskiej mgr. Andrzeja Romanowskiego w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 20 16 0 4 

Uchwała o wyróżnieniu rozprawy doktorskiej dr. Andrzeja Romanowskiego w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia została przyjęta przez RND Archeologia. 

7. Powołanie trzeciego recenzenta w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Żebrowskiej. 

Przewodniczący poinformował, że prof. dr hab. Kazimierz Lewartowski wniósł  

o wyznaczenie trzeciego recenzenta w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Żebrowskiej. 

Konieczność ta jest spowodowana niezadowalającą pod względem formalnym recenzją 

jednego z wcześniej wyznaczonych recenzentów. Jako kandydata zaproponowano prof. dr. 

hab. Janusza Czebreszuka. Innych kandydatur nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził tajne 

głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie powołania prof. dr. hab. Janusza 

Czebreszuka na trzeciego recenzenta w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Żebrowskiej. 

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 19 16 2 1 

Uchwała o powołaniu trzeciego recenzenta w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny 

Żebrowskiej została przyjęta przez RND Archeologia. 

8. Zmiana tytułu rozprawy doktorskiej w przewodzie doktorskim mgr Moniki Miziołek. 

Przewodniczący poinformował, że do Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia wpłynął 

wniosek mgr Moniki Miziołek o zmianę tytułu rozprawy doktorskiej. Pierwotny tytuł to: 

„Wczesnorzymskie naczynia do gotowania z rezydencjonalnej dzielnicy Nea Pafos”  

na „Wczesnorzymskie naczynia do gotowania z rezydencjonalnej dzielnicy Nea Pafos. Studium 

typologiczno-chronologiczne”. Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie 



 

Ankieter w sprawie zmiany tytułu rozprawy doktorskiej w przewodzie doktorskim mgr Moniki 

Miziołek. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 19 19 0 0 

Uchwała o zmianie tytułu rozprawy doktorskiej w przewodzie doktorskim mgr Moniki Miziołek 

została przyjęta przez RND Archeologia. 

9. Powołanie Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego dr Katarzynie Januszek w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie 
archeologia. 
  Przewodniczący przypomniał tytuł osiągnięcia naukowego będącego podstawą 
ubiegania się o nadanie stopnia doktora habilitowanego dr Katarzyny Januszek 
Krzemieniarstwo w strefie pogranicza Nizin Środkowo- i Wschodnioeuropejskiej na przełomie 
epok kamienia i brązu. Rada Doskonałości Naukowej wskazała jako Przewodniczącego Komisji 
Habilitacyjnej prof. dr. hab. Janusza Czebreszuka z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza  
w Poznaniu. Na recenzentów zostali powołani prof. dr hab. Aleksander Kośko profesor 
emeritus Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, prof. dr hab. Paweł Valde-Nowak 
z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie oraz prof. dr hab. Jan Burdukiewicz z Uniwersytetu 
Wrocławskiego. Przewodniczący zaproponował na sekretarza komisji dr. hab. Aleksandra 
Dzbyńskiego z Uniwersytetu Warszawskiego, na członka komisji dr hab. Aldonę Mueller 
-Bieniek z Uniwersytetu Warszawskiego oraz, jako recenzenta komisji, prof. dr hab. Aleksandra 
Kukawkę z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Nie zgłoszono innych kandydatów. 
Wyniki głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. 

Aleksander 

Dzbyński 

15 12 11 0 1 

0 

dr hab. Aldona 

Mueller-Bieniek 
15 12 11 0 0 

1 

prof. dr hab. 

Stanisław 

Kukawka 

15 12 10 1 1 

0 



 

Uchwała o powołaniu Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 

doktora habilitowanego dr Katarzynie Januszek w dziedzinie nauk humanistycznych  

w dyscyplinie archeologia została przyjęta przez RND Archeologia. 

10. Wyznaczenie przedstawiciela Rady do komisji związanej z procedurą awansu 

wewnętrznego dr hab. Joanny Then-Obłuskiej na stanowisko profesora uczelni 

w Ośrodku Badań nad Antykiem Europy Południowo-Wschodniej. 

 Przewodniczący poinformował, że do Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia wpłynęło 

pismo z Ośrodka Badań nad Antykiem Europy Południowo-Wschodniej w sprawie wyznaczenia 

przedstawiciela Rady do komisji związanej z procedurą awansu wewnętrznego dr hab. Joanny 

Then-Obłuskiej na stanowisko profesora uczelni w Ośrodku Badań nad Antykiem Europy 

Południowo-Wschodniej. Jako przedstawiciela Rady zaproponowano prof. dr. hab. Kazimierza 

Lewartowskiego. Innych kandydatów nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził tajne 

głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady  

do komisji związanej z procedurą awansu wewnętrznego w Ośrodku Badań nad Antykiem 

Europy Południowo-Wschodniej. Wyniki głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

prof. dr hab. 

Kazimierz 

Lewartowski 

32 22 19 0 2 

1 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

11. Wyrażenie zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania dr Urszuli 

Wicenciak-Núñez stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych  

w dyscyplinie archeologia. 

 Przewodniczący poinformował, że dr Urszula Wicenciak-Núñez za pośrednictwem 

Rady Doskonałości Naukowej dnia 19 grudnia 2023 r. złożyła do Rady Naukowej Dyscypliny 

Archeologia wniosek o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia. Określenie 

osiągnięcia naukowego będącego podstawą ubiegania się o nadanie stopnia doktora 

habilitowanego: Diachroniczna analiza naczyń ceramicznych w kontekście społecznym oraz ich 

rola w ekonomicznych procesach w Fenicji (IV wiek p.n.e. – VII wiek n.e.). Przewodniczący 

zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyrażenia zgody  



 

na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania dr Urszuli Wicenciak-Núñez stopnia 

doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia.  

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

15 11 9 1 0 1 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

12. Wolne wnioski. 

Prof. dr hab. Aleksander Bursche zauważył, że należałoby się zastanowić nad uchwałą  

w sprawie zmiany systemu ewaluacji dyscyplin humanistycznych. Do dyskusji włączył  

się Dziekan Kontny oraz dr hab. Arkadiusz Sołtysiak, prof. ucz. Dziekan Kontny zreferował 

sytuację w sprawie i zaproponował, aby odbyć dyskusję na kolejnym posiedzeniu Rady. 

Przewodniczący poparł wniosek. Dr hab. Małgorzata Kot poinformowała, że trwają prace nad 

ustaleniem nowych kryteriów, dr hab. Krzysztof Jakubiak, prof. ucz. potwierdził, że trwają 

prace Komisji we wspomnianej sprawie i zostanie przygotowane oficjalne pismo  

do Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia.  

Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie RND Archeologia, dziękując wszystkim 

członkom Rady za udział w posiedzeniu. 

 

Protokołowała: Karolina Skorupa  

 

                                                                     

                                                             Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia:  

                                                                               prof. dr hab. Tomasz Derda 

                                                                                    

 

 


